
РЕШЕНИЕ № 185 
26.09.2024 год. 

 
Предложение за поставяне на паметна плоча върху фасадата на дома, където е живял 
и творил Христо Питев, по инициатива на организационен комитет, в състав - Илко 

Илиев, Иван Стоянов, Бистра Мамулева и Деворина Гамалова 
 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и чл. 62, ал. 8 от Закон за устройство 

на територията, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 
 

Дава съгласие за поставяне на паметна плоча на Христо Питев, пред дома – на 
фасадата при входа на жилищната сграда, в която е живял Христо Питев, на адрес – 
гр. Габрово, ул. „Николаевска“ № 32, сграда с идентификатор 14218.510.573.1 по 
КККР, разположена в УПИ III-525 кв. 296 по плана на гр. Габрово, ЦГЧ Изток – III 
етап, II част, съгласно приложена схема за поставяне върху скица № 671/05.09.2024 г. 

 
Приложение: 1. Предложение за поставяне на паметна плоча на Христо Питев с вх. № 
УР-02-0139/04.12.2020 г., с приложена подписка и списък с подписите на живущите 
(заинтересованите лица от етажната собственост) за деклариране на съгласие за 
поставяне на плочата на входа на жилищната сградата; 
 2. Писмо за подкрепа с писмо изх. № ДА-РД-27-255/04.12.2020 г. от отдел 
„Държавен архив“ – Габрово; 
 3. Протокол от 19.04.2021 г. на Комисията, назначена със Заповед № 
523/19.03.2021 г. на кмета на Община Габрово, по въпросите свързани с паметници, 
паметни плочи, възпоменателни морени на територията на община Габрово; 
 4. Писмо вх. № КТ-01-190#2/30.01.2023 г. от вносителите с примерен текст, 
размери и начин за поставяне; 
 5. Проектно решение с фотомонтаж за поставяне на мемориалния елемент 
(паметна плоча) и съдържание на текста; 
 6. Становище на Общинския експертен съвет по устройство на територията при 
Община Габрово от заседание, съгласно Протокол № 29/03.09.2024 г.; 
 7. Протокол от 05.09.2024 г. от заседание на Комисията по въпросите, свързани 
с паметниците, паметните плочи, възпоменателните морени и др. на територията на 
община Габрово, съгласно Заповед № 1807/03.09.2024 г.; 
 8. Схема за поставяне на паметна плоча на Христо Питев, съгласно чл. 57, ал. 1 
от ЗУТ, върху скица № 671/05.09.2024 г. от действащия ПУП – ПР на гр. Габрово, 
ЦГЧ Изток – III етап, II част, с приложени копия от ПУП – план за регулация и план 
за застрояване. 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:               /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:        /п/ 
         /Р. Русева/ 
 


